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gevel nødvendigt at bemærke et par ting i den 
anledning. 

Vi har jo herinde haft fokus på at reducere 
virksomhedernes administrative byrder. Rege- 
ringen har en fornuftig målsætning om at redu- 
cere byrderne med op til 25 pet. inden 2010. Det 
støtter Dansk Folkeparti fuldt ud og forventer 
selvfølgelig, at målet nås. 

Forslaget giver dog anledning til at gøre op- 
mærksom på uhensigtsmæssigheder i den må- 
de, der arbejdes med byrderne på politisk. I for- 
slaget står der, at byrderne kan reduceres med 
op til 15 mio. kr., men hvilke antagelser ligger 
bag det tal? Er det under forudsætning af, at alle 
berørte virksomheder fravælger udtalelsen, for i 
realiteten vil mange, særlig de allerstørste virk- 
somheder, ikke fravælge den? 

Byrderne er beskrevet i forslaget, for at Folke- 
tinget skal forholde sig til dem, men det kræver 
altså, at man bliver en tand mere detaljeret, end 
ministeriet har været med forslaget. Der skal 
knyttes flere ord på afsnittene om administrati- 
ve konsekvenser for erhvervslivet. 

Dansk Folkeparti støtter forslaget og vil gå 
positivt videre. 

Kl. 10:15 
Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix. Der er ingen, der har 
bedt om korte bemærkninger, og den næste i 
ordførerrækken er hr. Karsten Hønge. 

Kl. 10:15 
(Ordfører) 
Karsten Hønge (SF): 
SF ser positivt på forslaget, men vi må sige, at vi 
synes, det er vigtigt, at det er alle aktionærer, der 
skal have givet samtykke til, at de ikke har brug 
for det her materiale, og at de skal have givet det 
samtykke på en tydelig måde. 

Derfor tror vi nok, at det kan være nødven- 
digt, at der bliver stillet et krav om, hvordan for- 
men skal være, så der ikke bagefter kan blive 
uenighed om, hvorvidt alle aktionærer nu var 
enige om, at man kunne undlade dette materia- 
le. 

Vi synes også, det er vigtigt, at man sikrer ak- 
tionærernes retsstilling, så det sikres, at der rent 
faktisk også udarbejdes en vurderingsmandsud- 
talelse i alle de situationer, hvor betingelserne 
for at fravige retten til det ikke er opfyldt. 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Der er ingen, der har bedt om 
korte bemærkninger, og den næste i ordfører- 
rækken er hr. Mike Legarth. 

Kl. 10:16 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Forslaget er fremsat af økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren, og Konservative støtter naturligvis for- 
slaget, endda med stor begejstring, fordi det her 
jo er en ændring, der letter de administrative 
byrder for erhvervslivet. Det er i forbindelse 
med spaltning, dvs. opdeling, eller fusionering, 
dvs. sammenlægning, af virksomheder, hvor 
man nu, hvis alle aktionærer er enige, kan fra- 
vælge vurderingsmandsudtalelsen, som jo ad- 
ministrativt er en tung byrde -  omkostningsfuld 
-  idet man beder en eller flere sagkyndige om at 
vurdere, om den pris, man har sat på aktierne, 
nu også er korrekt. Den vurdering kan nu fra- 
vælges, og det er vi meget tilfredse med. Der er 
jo også en fuldstændig garanti for, at der ikke er 
nogen, der bliver tilsidesat, idet modstand fra 
bare en gør, at det fastholdes. 

Disse instrumenter benyttes meget i forbin- 
delse med omstruktureringer i danske selskaber. 
Det vil så lette det daglige arbejde at give de her 
administrative lettelser, svarende til 15 mio. kr., 
og derfor kan man høre jubelen i min stemme, 
når jeg siger, at vi støtter det her forslag. 

Kl. 10:17 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Vi siger tak til ordføreren, og den næste i 
ordførerrækken er hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 10:17 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal sige, at Det Radikale Venstre også kan 
støtte lovforslaget her. Vi er generelt positivt 
indstillet i forhold til at implementere og gen- 
nemføre EU-direktiver, særlig når der som i det- 
te tilfælde er tale om noget, der forenkler forhol- 
dene for erhvervslivet. Vi finder, at der er tale 
om en fornuftig ligestilling af, skal vi sige inter- 
nationale og nationale regler på det pågældende 
område. 

Så det betyder alt sammen, at Det Radikale 
Venstre kan tiltræde lovforslaget. 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen. Næste ordfø- 
rer er hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:18 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Når man nu har hørt samtlige ordførere sige, at 
det her er et rigtig godt forslag, så kan man jo 


